Dicto die quinto mensis Aprilis anno dni. MDCVI.

In Dei nomine amen. Noverint universi q. ego Josephus Simó, pbr. D. Dr. Canonicus Sedis Dertusae¹, ad laudem et gloriam Domini nostri Jesuchristi et eique gloriosissimae virginis matris Mariae, et totius curiae curiam superiorum et ob singularem et ferventem devotionem quam gero erga Sanctum Ordinem et religionem fratrum discalceatorum Beatae Mariae de monte Carmello, nec ob salutem et remedium animae meae, ac etiam animarum parentum, et benefactorum meorum, et omnium fidelium defunctorum. Id circo ex praemissis justis et piis causis ac alijs animam meam digne moventibus inductus. Et non vi dolo nec metu compulsus, nec errore lapsus aut in aliquo circumventus, sed gratuito et liberali animo et spontanea voluntate, propositoque donandi. Gratis et scienter donatione scilicet pura, propia, simplici et irrevocabili quae dicitur inter vivos: dono, et ex causa donationis perpetua cunctis temporibus firmiter valiturae et in aliquo non violandae seu revocandae concedo, ac trado seu quasi trado praefato Ordini et religioni Beatae Mariae de Monte Carmelo fratrum discalceatorum et vobis

* Documento que alcanza folio y medio (320 x 215 mm.) del Protocolo con fecha del 5.4.1606. En *Mon* p. 448-449 hay una traducción parcial, en castellano, de letra del P. Segismundo del Espíritu Santo.

¹ Estaba muy relacionado con los carmelitas descalzos de Tortosa. De ahí su generosidad para con la Orden.

Rmo. et Religiosissimo patri fratri Francisco de la Madre de Dios ipsius ordinis generali magistro² ad opus videlicet construendi in hereditate infrta. sita in Heremo montanae vulgo dictae de Cardó³, infra terminos generales Civitatis Dertusae, quoddam monasterium eiusdem Ordinis, praesenti et pro dicto Ordine seu religione acceptanti vestris quo dicto nomine et suis successoribus proprio Totam illam hereditatem terrae campae tenuta octo jornalium arature ad culturam extracte parum plus vel minus sitam in termino seu territorio dictae montanae seu partitae de Cardó, intra terminos generales dictae Civitatis Dertusae sitae « los orts excellents de Cardó » vulgariter numcupatam: cum introitibus exitibus praerogativis ampriviis prehelementiis et pertinentiis suis universis. In quo sunt tres vel plures fontes, unus quorum numcupatur « La aigua dels borbolls », qui intrat en los « bancals » ortorum dictae hereditatis, et alius fons dicitur « Aigua del saltet dels gregos », ex qua rigatur alia pars dictorum hortorum eiusdem hereditatis, et tertius fons numcupatur « Aigua de la canal », ex qua rigatur alia parte dictorum hortorum dictae hereditatis quae circumdata est per tres partes rupibus et gerrigiis, et aquae vertentes dictarum rupium et garrigarum sunt praedictae hereditatis et quarta pars ipsius hereditatis quae aperta respicit versus terminum et villam « del Pinell », et in dicta parte hereditatis infra est quedam rupis sive « roca tallada » dicto « lo Salt », quae etiam est ipsius hereditatis. Et confrontatur tota dicta hereditas quam vobis dono, ab una parte cum hereditate dicta « Los cabanyals » possessa per herede Guillarmi Borrull, quodam hospitatoris loci de Benifallet, et ex alia parte cum hereditate nuncupata « Lo clotet », que est Petri Murria procime dicti loci, et ex duabus aliis partibus cum garrigiis communibus.

Et tenetur dicta hereditas quam vobis dono in emphitessim, et sub directo dominio Abbatis conventus et monasterii Beatae Mariae Benefaçà, Ordinis cistercientium Dertusensae dioceseis⁴

² Gobernaba la Orden desde el Capítulo General del 7.9.1600 (cf. HCDE 8, p. 149-150). Se encontraba en Tortosa porque quería presidir el Capítulo Provincial convocado para estas fechas (cf. doc. 1).

³ Como de hecho se hizo al día siguiente (cf. doc. 129).

⁴ Abadía de santa María de Benifassà (Baix Maestrat) fundada en 1233, filial de Poblet. Con el tiempo fue adquiriendo grandes posesiones y entre ellas las baronías del Cardó y Sellent. Más adelante en 22.8.1613 la comunidad cisterciense acepta y propone los diezmos sobre las nuevas adquisiciones que hacen los carmelitas del Desierto del Cardó (cf. ACTor,

ad censum sex denariorum monetae Barcinonensae anno quolibet perpetuo solvendorum in festo Sancti Michaelis mensis septembris, et ad decimam partem omnium fructuum quos Dominus Deus dabit anno quolibet in dicta hereditate una cum firma fatica triginta dierum laudimio ad decimum et omni alio pleno iure emphiteutico. Et pertinent mihi praedicta qua vobis dono titulo venditionis de ea mihi factae per Joannem Borrull, vicinum dicti loci de Benifallet instrumento recepto per Christophorum Gil de Villoro, quodam notarium Dertusae, die decimo nono mensis Januarii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo sexto.

Hanc autem donationem, et ex causa donationis huiusmodi, concessionem facio, Ego, dictus Josephus Simó, prefato Ordini et religioni fratrum discalceatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo, et pro ea, vobis dicto Rmo. patri fratri Francisco de la Madre de Dios, ipsius Ordinis generali magistro et vestris ppº. de praedictis, sicut melius etc. *Fiat ut in alia donatione firmata die 27 octobris 1601. Usque hic: haec igitur omnia et singula quae*⁵ et pro ut dicta sunt supra, et promissa facio paciscor convenio, et promitto, Ego, dictus Josephus Simó per me et omnes heredes et successores meos quos cunque dicto Ordini et religioni fratrum discalceatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo. Et pro eo vobis praefato ipsius generali magistro vestrisque et suis respective successoribus, nec non et notario etiam infrato. ut publicae personae pro vobis et vestris et pro aliis etiam personis omnibus et singulis quarum interets et intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulati.

Ad haec autem, Ego, dictus frater Franciscus de la Madre de Dios praelibati Ordinis et religionis fratrum discalceatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo generalis magister, praemissam donationem per vos supra dictum admodum Rdum. Dominum